
UCHWAŁA NR XVIII/116/2016
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU

z dnia 26 stycznia 2016 r.

w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego 
do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Toszek, dokumentów niezbędnych do 
potwierdzenia tych kryteriów oraz przyznania każdemu kryterium określonej liczby punktów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 20 c ust. 4 i 6 w związku z art. 20 zf 
pkt 1  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm 
), na wniosek Burmistrza Toszka.

Rada Miejska w Toszku
uchwala:

§ 1. Określić następujące kryteria oraz odpowiadającą im liczbę punktów na drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Toszek, w 
przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego 
lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane publiczne przedszkole nadal dysponuje wolnymi miejscami:

1) wiek dziecka (rozpatrywany wg dnia, miesiąca i roku urodzenia) dzieci 4,5 letnie – 25 pkt, dzieci 
3 letnie – 6 pkt. dzieci 2,5 letnie – 3 pkt.,

2) dziecko, którego oboje rodzice (prawni opiekunowie) pracują, dziecko którego rodzic samotnie 
wychowuje i rodzic/rodzice, który/którzy wykonuje/ą pracę na podstawie umowy cywilnoprawnej, 
uczą/y się w trybie dziennym, prowadzą/i gospodarstwo rolne lub pozarolniczą działalność 
gospodarczą – liczba punktów 10,

3) dziecko, którego rodzeństwo będzie kontynuowało edukację przedszkolną w przedszkolu lub 
oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej pierwszego wyboru w roku szkolnym, na który 
jest prowadzona rekrutacja – liczba punktów 3,

4) dziecko, którego rodzic/rodzice (prawni opiekunowie) mieszkają na terenie Gminy Toszek i 
rozliczają podatek dochodowy będący dochodem budżetu Gminy Toszek – liczba punktów 5.

5) dziecko, którego adres zamieszkania mieści się na terenie obwodu danego przedszkola – liczba 
punktów 1

§ 2. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów określonych w § 1 niniejszej uchwały 
są odpowiednio:

1) oświadczenie rodziców (prawnych opiekunów)  o zatrudnieniu,  wykonywaniu pracy na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, uczeniu się w trybie dziennym, prowadzeniu gospodarstwa rolnego lub 
pozarolniczej działalności gospodarczej,

2) oświadczenie rodziców (prawnych opiekunów), że rodzeństwo kandydata będzie 
kontynuowało edukację przedszkolną w przedszkolu, w roku szkolnym na który jest prowadzona 
rekrutacja,

3) oświadczenie rodziców (prawnych opiekunów), o zamieszkaniu na terenie Gminy Toszek i 
rozliczaniu się z podatku dochodowego będącego dochodem budżetu Gminy Toszek.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Toszka.

Id: 869BB2E7-0CDA-4867-B0C7-295482558646. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Toszku

Krzysztof Klonek

Id: 869BB2E7-0CDA-4867-B0C7-295482558646. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 20 c ust. 4 i 6 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz.
2156 z późn. zm), Rada Miejska w Toszku jest zobowiązana do podjęcia uchwały określającej: kryteria
i odpowiadającą im liczbę punktów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych
przedszkoli prowadzonych przez Gminę Toszek, w przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na
pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane publiczne
przedszkole nadal dysponuje wolnymi miejscami oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych
kryteriów. W/w kryteria zapewniają jak najpełniejszą realizację potrzeb dziecka i jego rodziny oraz lokalnych
potrzeb społecznych.

Id: 869BB2E7-0CDA-4867-B0C7-295482558646. Podpisany Strona 1




